Срок проведения независимой правовой экспертизы – 3 дня
ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]
		П Р И К А З
             от          декабря 2020 года

№ _____                                                        №

«Об определении Порядка взыскания в доход бюджета Южского муниципального района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 13.04.2020 № 68н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, и Порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета» приказываю:
       1. Определить Порядок взыскания в доход бюджета Южского муниципального района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (прилагается).
      2. Главному специалисту по программному обеспечению разместить настоящий приказ на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.
      3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Заместитель Главы администрации,
начальник Финансового отдела
администрации Южского
муниципального района                                                        Э.А. Ванягина

Приложение
к приказу Финансового отдела администрации
Южского муниципального района
от ________________№____
Порядок
взыскания в доход бюджета Южского муниципального района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

     1. Настоящий Порядок взыскания в доход бюджета Южского муниципального района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Порядок) (за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Южского муниципального района), устанавливает правила взыскания в доход бюджета Южского муниципального района неиспользованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Южского муниципального района, (далее – целевые средства, неиспользованные остатки целевых средств).
     2. Неиспользованные остатки целевых средств подлежат возврату в бюджет Южского муниципального района органами местного самоуправления поселений Южского муниципального района, за которыми в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее – администраторы доходов по возврату).
     3. В случае если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в доход бюджета Южского муниципального района в течении установленного бюджетным законодательством Российской Федерации срока (далее – установленный законодательством срок), Финансовый отдел администрации Южского муниципального района (далее – Финансовый отдел) не позднее 30 рабочих дней со дня, следующего за днем после истечения установленного законодательством срока, перечисления неиспользованных остатков целевых средств в доход соответствующего бюджета, принимает решение о взыскании неиспользованных остатков целевых средств по форме согласно приложению к Общим требованиям к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, утвержденным приказом Минфина России от 13.04.2020 № 68н (далее – Решение). Решение подписывается начальником Финансового отдела.
     Решения формируются Финансовым отделом по каждому поселению Южского муниципального района, не перечислившему неиспользованный остаток целевых средств в доход бюджета Южского муниципального района в течение установленного законодательством срока.
     4. Финансовый отдел в течении 2 рабочих дней с даты принятия, направляет принятое Решение:
     - администратору доходов бюджета Южского муниципального района от возврата неиспользованных остатков целевых средств (далее – администратор доходов от возврата);
     - поселению Южского муниципального района, из бюджета которого взыскиваются неиспользованные остатки целевых средств;
     - Управлению Федерального казначейства по Ивановской области (отдел № 20) для взыскания неиспользованных остатков целевых средств, указанных в Решении, с соответствующих администраторов доходов по возврату в соответствии с порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, устанавливаемым Министерством Финансов Российской Федерации, на основании распоряжения о совершении казначейских платежей, предусматривающего возврат средств из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, оформленного в соответствии с порядком казначейского обслуживания, устанавливаемым Федеральным казначейством.
     5. В случае недостаточности средств на казначейском счете бюджета, из которого осуществляется взыскание неиспользованного остатка целевых средств, взыскание осуществляется в последующие дни, исходя из сумм поступлений, подлежащих перечислению в данный бюджет, и сумм, привлекаемых с казначейских счетов данного бюджета, до полного исполнения принятого Решения.
     6. Возврат соответствующим администратором доходов по возврату осуществляется администраторами доходов от возврата в пределах отраженных на их лицевых счетах администратора доходов бюджета сумм соответствующих доходов от возврата неиспользованных остатков целевых средств на основании оформленных ими Распоряжений на возврат (с указанием информации, позволяющей определить целевые средства, по которым производится возврат неиспользованных остатков):
     - сумм остатков целевых средств, излишне полученных в соответствии с настоящим Порядком;
     - сумм остатков целевых средств (за исключением остатков целевых средств, предоставленных из областного бюджета), которые могут быть использованы на те же цели при подтверждении потребности в них в соответствии с решениями администраторов доходов от возврата, направленными администраторами доходов от возврата соответствующим администраторам доходов по возврату.